Министерство культуры Российской Федерации

                                                                                     [image: image1.png]

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ЛИТЕРАТУРНЫЙ  ИНСТИТУТ имени А.М. ГОРЬКОГО»

123104, Москва, Тверской бульвар, 25.  Тел/факс.8-495-694-06-61. E-mail: rectorat@litinstitut.ru
ПРИКАЗ

12.06.2021                                                                                                                № 50-од
Москва

Об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории города Москвы

В соответствии с Указом Мэра Москвы от 12 июня 2021 года № 29-УМ                            «О внесении изменений в Указ Мэра Москвы от 8 июня 2020 года № 68-УМ» и в целях усиления мер по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории ФГБОУ ВО «Литературный институт имени А.М. Горького»                                 (далее - Институт) и обеспечения надлежащего качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 15 июня 2021 года  до особого распоряжения ректора организацию образовательного процесса в части проведения консультаций, промежуточной, повторной промежуточной и государственной итоговой аттестаций исключительно                   с применением дистанционных образовательных технологий с обеспечением реализации образовательных программ высшего образования в полном объеме.
2. Обеспечить реализацию дополнительных образовательных программ в период, указанный в пункте 1 настоящего приказа, исключительно с применением дистанционных образовательных технологий.

3. Установить с 15 июня 2021 года до особого распоряжения ректора выполнение должностных обязанностей работниками в удаленном (дистанционном) режиме, кроме тех работников, присутствие которых является критически важным для обеспечения функционирования Института. Начальнику отдела кадров проинформировать работников об установлении удаленного (дистанционного) режима работы.
4. Деканам очного и заочного факультетов проинформировать обучающихся всех форм обучения, а заведующим кафедрами Института проинформировать соответственно преподавателей о введении в действие режима реализации образовательного процесса                    с применением дистанционных образовательных технологий в указанный период.

5. Руководителям структурных подразделений Института:

- представить в срок до 15 июня 2021 года в Отдел кадров списки работников, указанных в пункте 3 настоящего приказа;

- обеспечить контроль за своевременностью и полнотой выполнения должностных обязанностей в дистанционном режиме в течение установленной продолжительности рабочего времени.

6. Отменить или перенести на более позднее время проведение всех утвержденных ранее публичных студенческих, научных, культурно-развлекательных, просветительских, спортивных и иных массовых мероприятий до особого распоряжения.

7. Заведующему отделом информационных технологий Моцарт Елене-Неоле Юлиановне обеспечить бесперебойное функционирование электронной информационно-образовательной среды.

8. Главному редактору сайта Депланьи Арине Игоревне разместить настоящий приказ на официальном сайте Института.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                                                 А.Н. Варламов